
 

 

 

 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

VIRBU SĀKUMSKOLA 
  Reģistrācijas nr. 4111903325 

Torņu  iela 21, Jaunpagasts, Virbu pag., Talsu nov., LV- 3292, tālrunis 28014057 

 e-pasts: virbusakumskola@talsi.lv 

 

Talsu novada Virbu pagastā 

 

 

27.10.2023. 

 

 

 

 Virbu sākumskolas pašnovērtējuma ziņojums par 2022./2023. 

mācību gadu* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programm

as 

kods 

 

Īstenošana

s vietas 

adrese 

(ja 

atšķiras 

no 

juridiskās 

adreses) 

Licence 

Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.mā

c.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. 

Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 - V-1759 20.08.2019. 47 54 

Pamatizglītība

s pirmā posma 

programma 

11011111 - V-1876 29.08.2019. 16 17 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): Izglītības iestādē 2022./2023. m.g. laikā uzsāka mācības 

septiņi pirmsskolas izglītojamie un viens sākumskolas izglītojamais. 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada 

laikā)- viens sākumskolas izglītojamais uzsāka mācības izglītības iestādē, jo vecāki mainīja dzīves 

vietu. Pirmsskolas izglītojamie pirmreizēji uzsāka mācības izglītības iestādē.  

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli)- dzīves vietas maiņa; 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls)- nav citu 

iemeslu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. 

g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

 2 Logopēds- izaicinājumi: slodze uz 

kopējo bērnu skaitu, jo ar vien vairāk ir 

izglītojamie, kuriem nepieciešamas 

nodarbības pie logopēda. 

Karjeras konsultants 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Mūsdienīga, dinamiska izglītības iestāde, kura veicina personības 

izaugsmi. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  Katrs izglītojamais ir atbildīgs sabiedrības 

dalībnieks, kurš iedziļinās, līdzdarbojas un sadarbojas, veido cieņpilnas attiecības, apzinās 

savas emocijas un vēlmes, intereses, dotības, kā arī kontrolē un vada savu uzvedību un 

emocijas. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Veselīgs dzīvesveids, līdzatbildība un 

savaldība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Lasītprasmes 

veicināšana 

a) Katrā klasē tiek organizēta skaļā 

lasīšana mājās, veicinot tekošu 

lasīšanu, izpratni par izlasīto 

tekstu. 

Sasniegts klasē, Vecāku iesaiste 

skaļajā lasīšanā sasniegta daļēji, ja 

vecāki neiesaistījās, tad skolotāja 

pagarinātajā grupā lūdza skolēnus 

lasīt skaļi un stāstīt, ko saprata. 

 b) Skaļā lasīšana 1x nedēļā 3-7 

minūtes  

Izpildīts. Disciplinē bērnus pie 

noteiktas kārtības un 

iedziļināšanās lasītajā tekstā. 

Nr.2 Veselīga 

dzīvesveida 

popularizēšana, 

izmantojot tuvāko 

apkārtni un dabas 

objektus kā mācību 

vidi. 

a) Bērni ar prieku iesaistās 

nodarbībās telpās un ārā un veido 

veselīga dzīvesveida ieradumus. 

Bērni mācās izvēlēties veselīgu 

uzturu, ievērot dienas režīmu, 

ģērbties atbilstoši laikapstākļiem 

Sasniegts. 

Bērni iesaistās un mācās ar 

skolotāju palīdzību 

 b) Novadītas āra nodarbības Daļēji sasniegts. 

Sporta un veselības nodarbībā tiek 

sasniegts noteiktais mērķis 1x 

nedēļā āra nodarbība. 

Pārējās jomās 1x mēnesī āra 

nodarbība, tomēr visas nodarbības 

nenotika. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1Skolēnu 

lasītprasmes attīstības 

izaugsmes veicināšana. 

a)Skolēns lasīto tekstu izprot un 

spēj reflektēt izlasīto. 

 



 b) Izlasītas grāmatas un veidoti 

stāstījumi par tām. 

 

Nr.2 Pedagogu 

profesionālā pilnveide. 

a) pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi saistīti ar 

iestādes vērtībām un prioritātēm. 

 

 b) pedagogu profesionālā 

pilnveide un dalīšanās iegūtajās 

zināšanās iestādei prioritārās 

jomās. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 

turpināšanu, atbildību pamatā uzticot 

pedagogam. 

Jāizstrādā individuālie plāni, katram 

izglītojamajam, kuram ir zemi mācību sasniegumi, 

lai nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, 

sadarbojoties visiem iesaistītajiem (piemēram, 

pedagogs, izglītojamais, vecāki, atbalsta personāls 

u.tml.). 

Izglītības iestādē nav izglītojamo, kuri atstāti 

uz otru gadu tajā pašā klasē.  

Mērķtiecīgs, individuāls darbs ar izglītojamiem, 

lai nodrošinātu izglītības turpināšanu. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina 

absolventu un/vai viņu vecāku vērtējumu par 

mācībām, izvērtē vai daļēji izvērtē iegūto 

informāciju, bet turpina strādāt ar tiem pašiem 

trūkumiem, uz kuriem norāda absolventi 

un/vai viņu vecāki. 

Nepieciešams pilnveidot pedagogu un 

administrācijas darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei.  

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību pārtraukšana pirmā 

mācību gada laikā pēc mācību uzsākšanas un 

turpmākajos gados, bet eksistē atsevišķi 

gadījumi izglītības iestādes maiņai dažādu 

objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, 

dzīvesvietas maiņa u.tml.). 

Individuālas sarunas ar vecākiem un izglītojamiem 

par izglītības iestādes izvēli. Papildus darbs ar 

pirmsskolas vecākiem un bērniem, lai vairāk 

izvēlētos Virbu sākumskolu kā iestādi, kur turpināt 

izglītību. 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina 

izglītojamos ar dažādiem karjeras izglītības 

jautājumiem atbilstoši izglītības programmai, 

vecumposma iezīmēm, dodot iespēju iepazīt 

dažādas profesijas, tām raksturīgo. Karjeras 

izglītība pamatā tiek nodrošināta kā karjeras 

konsultanta veiktais darbs un dažkārt kā 

integrēta izglītības programmas daļa 

(piemēram, pasākums, ekskursija).  

Izglītojamiem nav pieejama iespēja iepazīt 

citas izglītības iestādes, lai pieņemtu apzinātu 

Mērķtiecīgi, regulāri un sistēmiski iepazīstina 

izglītojamos ar dažādiem karjeras izglītības 

jautājumiem atbilstoši izglītības programmai, 

vecumposma iezīmēm, dod iespēju iepazīt 

dažādas profesijas, to raksturīgās iezīmes. 

Profesiju dienas sadarbībā ar vecākiem, lielāku 

iesaisti no vecākiem, lai izglītojamiem paplašinātu 

redzesloku. 

 



lēmumu par izglītības turpināšanu nākamajā 

izglītības pakāpē. 

Izglītības iestāde ne retāk kā reizi divos gados 

monitorē absolventu turpmākās mācības 

vismaz gadu pēc absolvēšanas. 

Izzina savu absolventu turpmākās mācības 

izmanto šo informāciju sava darba izvērtēšanai.  

Iestāde ir definējusi savus mērķus saistībā ar 

absolventu izglītības turpināšanu. Pilnveidot 

informāciju, kā izveidojās izglītojamā izglītības 

ieguve nākamajos izglītības posmos un 

profesionālajā darbā. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota / tiek veidota 

mērķtiecīga sistēma mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta 

mācību stundu/nodarbību vērošana ne mazāk 

kā 20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti, ko pamatā veic izglītības 

iestādes administrācija / vadība.  

Akreditācijas laikā iegūtie dati un informācija 

lielākoties apstiprina izglītības iestādes 

iegūtos mācību stundu / nodarbību vērojumu 

rezultātus iepriekšējā mācību gadā un 

aktuālajā mācību gadā. 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās 

izglītības programmās. Izglītības iestādē katru 

semestri tiek veikta mācību stundu/nodarbību 

vērošana ne mazāk kā 40% pedagogu, lai iegūtu 

objektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti, tai skaitā dati un informācija tiek 

iegūti pedagogu savstarpējā mācību stundu 

vērošanā. Iegūtā informācija tiek apkopota un 

analizēta, tās rezultātā veicot izglītības iestādes 

darba pilnveides pasākumus. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas 

procesu un to īsteno pārsvarā efektīvi (50-

75% vērotajās mācību stundās / nodarbībās). 

Pedagogi nosaka mācību stundu/nodarbību 

sasniedzamos rezultātus. Izglītojamiem tie 

lielākoties ir saprotami.  

Pedagogi izglītojamiem palīdz izprast, kā 

mācīties, modelē mācīšanos, skaidro, kā veikt 

konkrētus mācību uzdevumus, palīdz veidot 

jaunus ieradumus. 

Mācību stundās iekļaut refleksijas daļu, lai 

pārliecinātos, ka izglītojamie izprot uzdoto. 

Sniedzot vai saņemot atgriezenisko saiti attīstīt 

izglītojamo prasmi domāt par savu mācīšanos un 

apzināti veidot mācīšanās prasmes.  

Papildināt profesionālās prasmes atgriezeniskās 

saites sniegšanā. 

Mazāk nekā pusē mācību stundu/nodarbību 

(30-49% vērotajās mācību stundās / 

nodarbībās) notiek mācību un audzināšanas 

procesa diferenciācija un individualizācija, to 

pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. Mācību un 

audzināšanas procesā tiek pielāgoti 

sasniedzamie rezultāti, mācību satura apguves 

secība, mācību stundas/nodarbības struktūra, 

tiek izmantotas dažādas mācību stratēģijas, 

metodes un metodiskie paņēmieni. Pedagogi 

Mācību stundās diferencēt un individualizēt 

mācību procesu, pielāgojot izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. Lielāku uzmanību 

pievērst individualizācijai. Izstrādāt individuālos 

plānus un veikt individuālās konsultācijas. Pēc 

iespējas ņem vērā izglītojamo intereses, kā arī 

izglītojamo mācīšanās vajadzības (laiku, atgādnes, 

izglītības vides iekārtojumu u.tml.). 



ņem vērā izglītojamo gatavību mācībām, 

piedāvājot dažāda izziņas līmeņa uzdevumus, 

pēc iespējas ņem vērā izglītojamo intereses. 

Izglītības process pamatā ir pedagogcentrēts. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina 

katra izglītojamā izaugsmi. Izglītojamie un 

vecāki ir informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, tai skaitā par iespējām 

uzlabot sniegumu.  

Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina 

problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar 

mācību sasniegumu vērtēšanu. 

Vērtēšanas kārtība ir sistēmiska, iekļaujoša, 

atklāta un metodiski daudzveidīga. 

Pedagogi izprot mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, izprot formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos rezultātus. 

Izglītības iestādē tiek diagnosticēts un sniegts 

individualizēts un/vai personalizēts atbalsts 

izglītojamiem. Atbalsta nodrošināšanā 

iesaistās pedagogi un atbalsta personāls. 

Informācija par izglītojamiem, kam tiek 

sniegts atbalsts,  tiek apkopota, to veic atbalsta 

personāls vai izglītības iestādes noteiktā 

atbildīgā persona (piemēram, klases/grupas 

audzinātājs), tomēr nepieciešamie uzlabojumi 

atbalsta sistēmā netiek ieviesti pietiekami 

efektīvi un/vai savlaicīgi. 

Izglītības iestādē tiek izstrādāta sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un sniegts individualizēts un/vai 

personalizēts atbalsts izglītojamiem. Tās 

nodrošināšanā iesaistās pedagogi un atbalsta 

personāls. 

Pedagogi sadarbojas ar atbalsta personālu ikdienas 

mācību un audzināšanas procesā, ņem vērā 

atbalsta personāla sniegto informāciju un 

ieteikumus un pielāgo mācības konkrētiem 

izglītojamiem. Informācija par izglītojamiem, kam 

tiek sniegts atbalsts,  tiek apkopota, to veic atbalsta 

personāls vai izglītības iestādes noteiktā atbildīgā 

persona (piemēram, klases/grupas audzinātājs). 

Izglītības iestāde regulāri izvērtē sniegtā atbalsta 

efektivitāti, pilnveido atbalsta sistēmu 

Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā 

balstīto mācību saturu un izvērtē  tā 

īstenošanas efektivitāti pirmsskolas izglītības 

iestādē vai pirmsskolas izglītības programmā. 

Pedagogi kopīgi plāno izglītības satura 

apguvi, īsteno mācību nodarbības dienas 

garumā. Pedagogiem pamatā ir skaidrība par 

jaunā lietpratībā balstītā mācību satura 

iezīmēm, tā ieviešana ir kvalitatīva. 

Izglītības iestāde ir pilnībā ieviesusi lietpratībā 

balstīto mācību saturu un regulāri izvērtē tā 

īstenošanas efektivitāti pirmsskolas izglītības 

iestādē vai pirmsskolas izglītības programmā, 

sistēmiski apkopo savu pieredzi un dalās ar to ar 

citām izglītības iestādēm. Pedagogi kopīgi plāno 

izglītības satura apguvi, īsteno mācību nodarbības 

dienas garumā. Pedagogiem ir izpratne par 

lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm, tā 

ieviešana notiek kvalitatīvi. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi šādas informācijas  pieejamību 

VIIS: (i) izglītības iestādes nolikums, kurā 

iekļauta aktuālā informācija par izglītības 

iestādes darbību un izglītības programmas 

īstenošanu, (ii) informācija par izglītības 

Aktualizēt skolas nolikumu pēc vajadzības. 

Aktualizēt programmas, kuras saistītas ar speciālo 

izglītību, ja būs izglītojamie, kuriem tās 

nepieciešamas. 

Turpināt sekot līdzi izglītojamo neattaisnotiem 

kavējumiem un rīkoties atbilstoši noteikumiem.  



iestādes īstenoto izglītības programmu un 

apstiprināto mācību plānu, (iii) informācija 

par izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem 

un izglītības iestādes rīcību, lai risinātu 

problēmsituācijas ar konkrētajiem 

izglītojamiem. Izglītības iestāde savā vai tās 

dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi 

izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamo daļu. 

Izglītības iestāde īsteno vienu vai vairākas 

izglītības programmas, kuras izstrādājot vai 

aktualizējot, tiek ņemtas vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības un citi faktori (piemēram, 

izglītojamo aktuālās vajadzības, intereses, 

prasmes un priekšzināšanas, jaunākās 

izglītības attīstības tendences, izmaiņas darba 

tirgus vajadzībās un nozaru attīstībā).  

Izglītības programmas aktualizēšanā tiek 

izmantoti dažādi aktuālie pētījumi pedagoģijā 

un/vai nozarē, profesionāļu redzējums un 

viedoklis, tādējādi izglītības programma 

izglītojamiem nodrošina iespējas apgūt 

mūsdienīgas nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

Uzlabot skolotāju zināšanas iekļaujošajā izglītībā. 

Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto 

(piemēram, administrācijai, pedagogiem, 

atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem) 

ir vienota izpratne par tās īstenotās izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

izglītības satura apguves plānojumam. 

Izglītības iestāde ne retāk kā reizi gadā izvērtē 

izglītības satura apguves kvalitāti, ņem vērā 

izglītojamo ikdienas mācību sasniegumus. 

Izglītības iestāde katru gadu izvērtē izglītības 

satura apguves kvalitāti, ņem vērā izglītojamo 

ikdienas mācību sasniegumus un veic 

nepieciešamās izmaiņas konkrētajai grupai, klasei, 

kursam vai izglītojamiem un šīs pārmaiņas ievieš 

visi pedagogi. 

Lielākā daļa pedagogu (ne mazāk kā 70%) 

plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot izglītības programmas 

mērķu sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo 

starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro 

mācīšanos, caurviju prasmju, vērtību un 

tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto 

audzināšanas prioritāro darbības virzienu trīs 

gadiem secīgu ieviešanu. Lielākā daļa 

pedagogu (ne mazāk kā 70%) izprot savu 

lomu un vietu izglītības programmas 

īstenošanā, uzticas saviem kolēģiem, spēj 

minēt piemērus savstarpējai sadarbībai, 

skaidrot, kā konkrētajā mācību gadā 

īstenojamais mācību saturs iekļaujas kopējā 

izglītības programmas mērķu sasniegšanā. 

Atbilstoši izglītības programmai un tās 

specifikai izglītojamiem veidojas vai ir 

izpratne par attieksmi pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Gandrīz visi pedagogi (ne mazāk kā 90%) 

plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot izglītības programmas 

mērķu sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo 

starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro 

mācīšanos, caurviju prasmju, vērtību un tikumu 

apguvi, izglītības iestādē definēto audzināšanas 

prioritāro darbības virzienu trīs gadiem secīgu 

ieviešanu. 

  



Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto 

pasākumu / aktivitāšu efektivitāti. Kopumā 

izglītības iestādē organizētie mācību un/vai 

ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas 

izglītības programmas mērķu sasniegšanā un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. Pedagogiem ir vienota izpratne par 

to, kādēļ tiek rīkots konkrētais pasākums 

(piemēram, koncerts, ekskursija, konkurss, 

sporta diena utt.) un kāds ir tā mērķis. 

Atbildība par mācību un/vai ārpusstundu 

pasākumiem pamatā ir pedagogiem un/vai 

administrācijas/vadības darbiniekiem.  

Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā iekļauto 

pasākumu efektivitāti. Pedagogiem ir vienota 

izpratne par to, kādēļ tiek rīkots konkrētais 

pasākums (piemēram, koncerts, ekskursija, 

konkurss, sporta diena utt.), kāds ir tā mērķis. 

Izglītības iestādē atbildība par mācību un/vai 

ārpusstundu pasākumiem tiek deleģēta, pedagogi 

un izglītojamie proaktīvi iesaistās šo pasākumu 

sagatavošanā un īstenošanā. 

Mācību gada un mācību posmu sākuma un 

beigu laiks lielākoties tiek izmantots efektīvi 

un produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus. 

Izglītības iestādes darba organizācija ir 

plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem ir 

iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību 

stundām/nodarbībām, sagatavoties tām un 

visu paredzēto laiku veltīt produktīvam 

mācību darbam. Izglītības iestādes vadība 

iesaistās un risina gadījumus, kad tiek 

konstatētas problēmas, uzklausot iesaistīto 

pušu (piemēram, pedagogu, izglītojamo 

u.tml.) redzējumu. 

Mācību gada  un mācību posmu sākuma un beigu 

laiks vienmēr tiek izmantots efektīvi un 

produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus, to 

apliecina izglītības iestādes darba plānojums un 

šajā laikā paveiktais. Izglītības iestādes darba 

organizācija ir plānota tā, lai izglītojamiem un 

pedagogiem ir iespējams savlaicīgi ierasties uz 

mācību stundām/nodarbībām, sagatavoties tām un 

visu paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību 

darbam. Izglītības iestādes vadība iesaistās un 

risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, 

pēc nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās 

puses (piemēram, pedagogus, izglītojamos u.tml.).  

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir vai 

daļēji izvērtējusi savus sasniedzamos 

rezultātus attiecībā uz piedāvāto izglītības 

programmu kontekstā ar skolu tīkla 

efektivitāti, ņemot vērā: (i) esošo / potenciālo 

izglītojamo skaitu izglītības programmā, (ii) 

pedagogu pieejamību un iestādes iespēju 

nodrošināt optimālu noslodzi pedagogiem, 

(iii) tuvākās izglītības iestādes, kurās tiek 

piedāvāta līdzīga veida izglītības programma 

un tajās pieejamā infrastruktūra un 

materiāltehniskie resursi kvalitatīvai izglītības 

programmas īstenošanai salīdzinošā 

skatījumā, (iv) izglītojamo mācību 

sasniegumus ikdienas darbā, (v) izglītojamo 

sasniegumus valsts pārbaudes darbos.  

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi savus sasniedzamos rezultātus attiecībā 

uz piedāvāto izglītības programmu kontekstā ar 

skolu tīkla efektivitāti, ņemot vērā: (i) esošo / 

potenciālo izglītojamo skaitu izglītības 

programmā, (ii) pedagogu pieejamību un iestādes 

iespēju nodrošināt optimālu noslodzi pedagogiem, 

(iii) tuvākās izglītības iestādes, kurās tiek 

piedāvāta līdzīga veida izglītības programma un 

tajās pieejamā infrastruktūra un materiāltehniskie 

resursi kvalitatīvai izglītības programmas 

īstenošanai salīdzinošā skatījumā, (iv) izglītojamo 

mācību sasniegumus ikdienas darbā, (v) 

izglītojamo sasniegumus valsts pārbaudes darbos. 

Iegūtie izvērtējuma rezultāti norāda uz 

nepieciešamību: (i) pilnveidot izglītības 

programmas īstenošanas kvalitāti tuvāko 2 gadu 

laikā un/vai (ii) pārskatīt izglītības programmas 

piedāvājumu, izglītības ieguves formas, ar kurām 

izglītības iestāde darbojas, īstenojot izglītības 

programmas. 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.1 Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae” programma “Līderis manī”. Līderis manī 

®(Leader in me®) ir pārmaiņu programma visai skola. Tā attīstīta sadarbojoties ar izglītības 

speciālistiem un iedvesmo skolēnus un studentus izvēlēties līderību un iegūt prasmes, kas 

nepieciešamas, lai gūtu panākumus 21.gadsimtā. Programma balstīta personiskās, starppersonu un 

organizācijas efektivitātes principos un rīcībās. Tā sevī nes premisi, ka ikvienā bērnā un jaunietī ir 

stiprās puses un spēja uzņemties atbildību par savu nākotni jeb būt līderim savā dzīvē. 

4.2. Vides izglītības fonds vides izglītības modelis “Ekoskola”. Programmas pamatā ir 

vienkāršas, brīvi piemērojamas un efektīvas vides pārvaldes sistēmas izveide skolā. Tā veicina 

izpratni par vidi, saistot to ar visām mācību jomām, nostiprina 21. gs. caurviju prasmes, veido 

attieksmi un vērtības, interesi un līdz ar to arī vēlmi rīkoties. Būtiski, ka procesā tiek iesaistīti ne 

tikai skolas pārstāvji, bet arī apkārtējā sabiedrība, tādējādi veicinot kopējo vides apziņas attīstību. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae”  Reģ. Nr.: 40008245551. 

5.2. Vides izglītības fonds. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

 Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1. Izglītojamajam kļūt par krietnu, tikumisku, rīcībspējīgu un atbildīgu personību 

sabiedrībā. 

Sasniegtie rezultāti: Audzināšanas jautājumu risināšanā iesaistās visas ieinteresētās puses: 

pedagogi un izglītības darbinieki, skolēni, vecāki un ģimene, valsts un pašvaldības institūcijas, 

nevalstiskās organizācijas, sabiedrība. 2022./2023.m.g. īpaša uzmanība tika veltīta izglītojamo 

sociālemocionālajam stāvoklim, tika vadītas individuālas konsultācijas gan klātienē, gan attālināti. 

6.2. Veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un tikumiem,  

Sasniegtie rezultāti: Atbilstoši izglītojamo vecumposmu īpatnībām un interesēm, kā arī 

reaģējot uz notikumiem izglītības iestādē vai klasē, savlaicīgi īstenoti daudzveidīgi pasākumi 

izglītojamo sociālemocionālajai drošībai un konfliktu mazināšanai, piesaistot izglītības iestādes 

atbalsta personālu un vadību. 

6.3. Bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību un lojalitāti Latvijas valstij. 

Sasniegtie rezultāti: Īstenota sistēmiska pieeja izglītojamo pilsoniskās līdzdalības pieredzes 

veidošanai, to kompleksi īstenojot mācību priekšmetu stundās, klases stundās, interešu izglītībā un 

ārpusstundu pasākumos.  Pilsoniskās līdzdalības pieredzes veidošanai izglītojamie piedalījās 

izglītības iestādes organizētajos skolai, Talsu novadam un Latvijas valstij nozīmīgos pasākumos. 

90% izglītojamo ir iesaistījušies izglītības iestādes pasākumos.  

 

 

 

 

  



7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Ekoskolas statuss; 

Veselību veicinošas skolas statuss; 

Vizuālās mākslas konkursi. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu; 

Matemātika. Teksta uzdevumus izglītojamie ikdienā risina labi, rakstot jautājumus, ko ar katru 

darbību atrisina. Šī darba teksta uzdevums bija saistīts ar daļām, kas skolēnus apmulsināja, lai gan 

pirms tam bija tāda veida uzdevumus risinājuši.  

Latviešu valoda. Teksts bija pārāk garš, acīm grūti uztverams, t. i., rindiņa zem rindiņas u. tml., 

kā arī grūtāk saprotami vārdi, kas izraisa tekstpratības grūtības. 

 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 
 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Izglītojamiem ir izpratne par pamatprasmēs izvirzītajiem sasniedzamajiem rezultātiem, 

caurviju prasmes un attieksme ikdienas mācībās liecina, ka sasniedzamais rezultāts ir sasniegts.  

Izglītojamie ir pilnveidojuši savstarpējo vērtēšanu un pašvērtēšanu, tādejādi sasniedzamo 

rezultātu sasniedzot padziļinātāki un tas ir noturīgāks. 

Vairāk nekā pusei skolēnu ir novērojams progress starp viņu iepriekšējā mācību posma 

nobeiguma rezultātiem un šī mācību posma nobeiguma rezultātiem.  

76,60%

60,61%

49,20%

28,70%

61,60%

52,41%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

Latviešu val. Matemātika

Vidējie rezultāti valsts diagnosticējošos darbos 3. klasei

2020./2021. 2021./2022. 2022./2023.


